
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  330   Del  12-10-19
 Reg. generale 330

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 330 del 12-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: RETROCESSIONE LOCULI SIG. AMATUCCI DIONISIO E NUOVA
INTESTAZIONE A FAVORE DI CAPRIOTTI LUCIANO



Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 04.06.2019  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa - Tecnica-Contabile, in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

VISTA la Concessione cimiteriale per anni 99 nel cimitero di Porchia contraddistinta
con il numero rep 173  del 1952 sottoscritta a favore del signor Cicconi Mariano  nato a
Montalto delle Marche il 26 maggio 1907  residente a Montalto delle Marche in Via
Antamori n. 9  per il  loculo  contraddistinto  con il numero  ex 11,  ora   Lotto E ,
loculo n.68 - fila 4̂,  Vecchio Cimitero di  Porchia.

VISTA  la nota prot. n. 1844 del 07.03.2017 con la quale tutti gli eredi del signor
Cicconi     comunicano ai sensi del D.P.R. 445/2000 di rinunciare a qualsiasi pretesa
risarcitoria e diritto rilasciando a favore del signor Amatucci Dioniso nato a Montalto
delle Marche il 07.12.1939 residente in Altidona in Via Cristoforo Colombo ampia e
liberatoria quietanza.

Vista la nota del 07.03.2017  prot. con la quale il signor  Amatucci Dioniso comunica
formalmente di voler restituire al comune di Montalto delle Marche la concessione di
cui ai suddetti contratti al valore di Euro 500,00 per ogni concessione.

Vista la richiesta prot. n. 7078   del 11.10.2019  del signor Capriotti Luciano nato  a
Castignano  il  29.10.1949   e residente in  Montalto delle Marche c/da Canale n. 4 , con
la quale chiede di ottenere  una nuova intestazione della concessione suddetta per un
residui di  anni  32  per  il loculo  ora individuato:   Lotto E  loculo n.68 - fila 4̂,
Vecchio Cimitero di  Porchia;
comunicando la disponibilità al pagamento  del corrispettivo quantificato in Euro
500,00.

DATO atto inoltre che il signor Capriotti Luciano  ha  già provveduto, al pagamento
dell’importo di propria competenza pari ad Euro 500,00, a titolo di pagamento della
concessione cimiteriale ora contraddistinta  con  :-Lotto E-  loculo n. 68  - fila 4̂,
Vecchio Cimitero di  Porchia;
per la stipula di nuovo contratto di concessione per il residuo di  anni 32  e
conseguentemente risulta necessario procedere alla liquidazione dell’importo sopra
versato a favore del signor Amatucci Dioniso;

VISTO il Regolamento di polizia mortuaria, approvato con decreto del Presidente della
Repubblica 10 settembre 1990, n. 285;
VISTA la Legge n° 241/90 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.,
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di accogliere l'istanza presentata da AMATUCCI DIONISIO di retrocessione della1.
concessione cimiteriale di Porchia  ora contraddistinta

Lotto E -  loculo n. 68  - fila 4̂,  Vecchio Cimitero di  Porchia;-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 330 del 12-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



di provvedere ad introitare al bilancio comunale la somma complessiva di € 500,002.
versata da Capriotti Luciano a titolo di pagamento della quota parte della
concessione cimiteriale per la sottoscrizione di nuovo contratto di concessione  :
-  per il   loculo Lotto E-  loculo n. 68  - fila 4̂,  Vecchio Cimitero di  Porchia,  per
anni 32;

di demandare all’Ufficio Ragioneria la restituzione della somma complessiva di €3.
500,00 a favore del signor Amatucci Dionisio ;

la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della4.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici
giorni consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs.
n.267/00 e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati

Entrata €  500,00  =  capitolo 395/1 cod. Bil.     3.01.03.01.003
Uscita  €  500,00  =   capitolo 1425  cod. Bil.  12.09-1.04.02.05.999

Si esprime :  PARERE FAVOREVOLE

                                                        IL RESPONSABILE DI AREA
                                                                    Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 330 del 12-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°734
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-10-2019

al     31-10-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 16-10-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-10-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 330 del 12-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


